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Forord:  
 
Ved strukturomlægningen ved Vester Nebel skole i 1992  kom ideen om at indrette noget 
af skolen til projekt ”Landsbyliv”. 
 
Meningen med ”Landsbyliv” skulle være at give Esbjerg Kommunes elever mulighed for 
at opleve et landsbysamfund, som det ser ud i dag, for derved at stifte bekendtskab med 
og få forståelse for en anden dagligdag end de fleste bybørn oplever til dagligt. 
 
På Vester Nebel skole blev der indrettet nogle basislokaler samt opbygget en lejrplads 
med 4 shelters (små overnatningshuse), senere også en lærerhytte med 2 separate rum og 
udstyr til klassens ophold og et køkkenhus med bålplads, samt et brændeskur. Samtidig er 
der oprettet kontakter til lokalbefolkningen med henblik på besøgssteder både på landbrug 
og virksomheder. Efter en kort opstart ved ankomst med gennemgang af program, sikker-
hedsregler, praktiske oplysninger og indkvartering i shelters er det meningen, at klassen 
og lærerne selv gennemfører programmet, som tilrettelægges i et samarbejde mellem  
lærerne og skoletjenestens projektansvarlige, Ivan Brosbøl Hansen. 
 
Til hjælp for planlægningen og forarbejdet på de enkelte skoler, har vi udarbejdet 
baggrundsmateriale til nogle af besøgene. 
 
Landsbyliv-team: 
Ivan Brosbøl Hansen - Naturvejleder / lærer - Myrthuegård 
Kent Nielsen, Pedel på skolen. 



Beskrivelse af projektet: 
 
Projekt ”Landsbyliv” er et tilbud om at opleve og studere en lokal landsby og dens 
nære omgivelser. I Vester Nebel er der skabt kontakt til ca. 15 besøgssteder. På 
skolen er der indrettet basislokale for aktiviteterne i området. Overnatning sker i en 
shelterby med bålplads og ”køkkenhus”. I tilfælde af meget dårligt vejr kan 
overnatning og madlavning foregå indendørs. 
 
Målgruppe: 
Fra 3. klasse incl. 
 
Aktivitetsform: 
Ophold i 3 dage med 2 overnatninger. Under besøget vil der være mulighed for 
forskellige aktiviteter. Fiskeri i ”Put and Take” sø, undersøgelser af sø og bæk, 
besøg på landbrug, smedje, foderstofforretning, kirke, rideskole,dambrug,  lufthavn, 
Alkoprint (serigrafi), minkfarm og en vandretur forbi Ølufvad gamle Kro og Øluf-
vad Mølle. Besøgssteder aftales mellem lærerne og Ivan Brosbøl Hansen, der sørger 
for de endelige aftaler med besøgsstederne 
 
Instruktørhjælp: 
Er du tilmeldt ”Landsbyliv”  indkaldes i foråret til et obligatorisk formøde (ca. 2 
timer) for de lærere som ikke tidligere har besøgt ”Landsbyliv”. Herefter (dog 
senest 3 uger før besøget) tilsendes  ønsker om besøgets indhold og besøgssteder. 
Endeligt program sendes til læreren  senest 1 uge før besøget. Der er instruktørhjælp 
ved besøgets start den første dag. Herudover skal klassen klare sig selv. 
 
Materialer: 
Landsbyliv råder over udstyr til undersøgelser i fersk 
vand, 10 sæt fiskeudstyr, klassesæt af relevante bøger, 
spil, udstyr til  gamle lege, fotoløb og primitiv 
madlavning mm. 

                 



 

Oversigt over forløbet af et 3 dags besøg. 
 
1. Senest 3 uger inden besøget sendes det udfyldte planlægningsskema med ønsker om 

besøgssteder til Ivan Brosbøl Hansen, gerne pr. fax til Myrthuegård på nr. 75 26 95 06. 
2. Ivan sender planlægningsskemaet tilbage med oplysninger om hvad der kan lade sig gøre, 
    med angivelse af besøgssteder og tidspunkter. Samtidig udsendes evt. baggrundsmateriale  
     til brug under besøget. 
 
 
En rammeplan for et besøg: 
 
Onsdag: 
Formiddag  Ankomst mellem kl. 9 og 10. 

Ivan Brosbøl  Hansen,  byder velkommen, giver praktiske 
oplysninger, gennemgår de 3 dages program samt hjælper klassen 
tilrette med indkvartering. Derefter spiser klassen de medbragte 
madpakker. 

 
kl. 13   Start på 1. Modul (besøg/aktivitet) 
   Afhængig af aftale besøger klassen de planlagte steder, eller udfører  
                    en af de aftalte aktiviteter. 
   Evt Byvandring  - vi har et fotoløb klar ! 
kl. 17   På skolens område.  Tilberedning af mad. 
   Forskellige aktiviteter f.eks. O-løb, forskellige spil, lejrbål m.m. 
Torsdag: 
 
kl 7   Vækning  og morgenmad 
   Mulighed for morgenbadning i gymnastikafdelingens baderum 
kl. 9   2. Modul med besøg / aktivitet 
   Frokost 
kl. 14   3. Modul med besøg / aktivitet 
kl. 17   Madlavning 
Aften   Til forskellige aktiviteter. 
 
Fredag: 
 
kl. 7   Vækning og morgenmad 
   Mulighed for morgenbadning i gymnastikafdelingens baderum 
kl. 10   Evt. mulighed for 4. modul,   
   Oprydning. 
kl. 12   Frokost, oprydning og hjemtransport. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Praktiske oplysninger: 
 
Personligt udstyr: 
 
Hver elev medbringer personligt udstyr, dvs. praktisk tøj, eventuelt gummistøvler, skiftetøj, 
lygte, sovepose og et lagen, samt et viskestykke 
 
NB! Lad mobiltelefonen, radioen, båndoptageren og  walkmannen blive hjemme  
 - nyd naturen og opholdet uden ! 
 
 

Økonomi: 
Tilbudet er gratis, men klassen afholder selv udgifter til transport og forplejning. 
  
 
En enkelt aktivitet, nemlig fiskeri i Vester Nebel sø skal klassen selv betale. 
Prisen er 20 kr. pr. fiskestang   for 3 timer. 
 

Transport:  
Det er muligt at cykle til Vester Nebel, men I kan også tage bybussen. Det er ofte mest 
praktisk at cykle, idet flere af besøgsstederne ligger 2-4 km væk fra skolens område. 
 
 

Om skolen: 
Skoleinspektør:  Helle Bennekow   
Sekretær:   Joan Jørgensen 
Pedel:   Kent Nielsen 
 
Kontaktperson til ”Landsbyliv” Ivan Brosbøl Hansen, privat tlf. 75 11 67 09  
Skolens telefon nummer:  75 16 91 37- kan benyttes i skolens åbningstid. 
 

Husk, at I er gæster i Vester Nebel! 
Vis hensyn til dine opgivelser, benyt kun veje og stier.  
Undgå støjende adfærd mellem kl. 23.00 og kl. 6.00 og 
hold altid området pænt opryddet. 
 
Vær opmærksom på, at der er normal skolegang for elever i Vester Nebel mens I er på 
skolen. 
 
 
 
 



Faciliteter i projekt ”Landsbyliv”.  
 
Indendørs: 
 
1. Der er et basislokale tilknyttet projektet. Dette er fortrinsvis indrettet som introduktions- 

og arbejdslokale, men kan i tilfælde af ekstremt dårligt vejr anvendes som sove– og op-
holdsrum. 

 
2. Hjemkundskabslokalet kan  benyttes til madlavning, men bør foregå udendørs over bål, 

på grillen, bage/stegeplade eller trangiasæt ( stormkøkken). 
    Med hensyn til benyttelse af skabe m.m. henvises til skitsen og reglerne, som er omtalt i  
    dette hæfte.               
 
3.  Bade faciliteterne i forbindelse med gymnastiksalen må benyttes mellem kl. 7.00 og kl 
     8.00 og ellers efter aftale med skolens kontor. 
 
4. Toiletter findes i gangen ved basislokalet. 
 
 
 
 Udendørs: 
 
1. Der er opsat 4 shelters (overnatningshytter med åben front), borde og bænke til en klasse,        
    køkkenhus med bålplads og bålsted til lejrbålet. Der er tillige bygget et brændeskur. 
     Der er tillige en kompost som bedes benyttet til  grønt affald. 
 
2. Der er adgang til varmt og koldt vand ved lejrpladsen. 
 
3. Tæt ved lejrpladsen er der nedgang til depotkælderen, som indeholder madrasser samt  

udstyr til Grill og madlavning på bål. Øvrig lejrudstyr (kopper, tallerkener, bestik mm )
findes i lærerhytten 

 
5. Der findes tillige en hytte til lærerne. Huset er isoleret og har 2 brikse  
    + bord og 2 stole, kaffemaskine og vandkoger. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



På oversigten ses hjemkundskabslokalet og Landsbylivs  basislokale, toiletter 
og baderummet . 
 
Vi har ikke adgang til skolens øvrige områder ! 

Oversigt over Vester Nebel Skole    — 
                                     Og de områder vi må benytte 

og Landsbulivs  
basislokale 



Landsbylivs basislokale 
 

Skolekøkkenet kan  benyttes hvis det ikke er muligt at lave mad udendørs på 
grund af dårligt vejr. 
 
For at alle kan være tilfredse med denne ordning skal følgende regler overhol-
des: 
 
Efterlad altid køkkenet rengjort og med alle brugte rekvisitter på deres rette 
plads. Sørg for at skraldeposer er tømte og lokalet fejet. Har du brugt vaskema-
skine / tørretumbler — så husk at tømme det .  
 
Er der noget der går i stykker  -  så husk at meddele det. 
 
Kælderen under lokalet er indrettet til depot for projekt Landsbyliv. 



Oversigt over Landsbyliv-området ved Vester Nebel skole. 

Der er bygget 4 shelters, et køkkenhus med bålplads, hvor der er 
mulighed for at skærme af mod vinden. Der er lavet et aflåst 
brændeskur med tilhørende huggeplads  - og en rundkreds med 
større sten, ”Landsbytinget”. Der er plantet en række piletræer 
over mod skolens bygninger, så alle parter kan føle sig  ”alene” . 
Cykler  anbringes i cykelstativerne, som er anbragt nær ved 
shelterpladsen. Der er tillige en isoleret hytte med 2 separate rum 
hvor lærerne kan overnatte. 

Varmt og koldt vand 

Nedgang til kælderdepot 

Lærerhytte 

Køkkenhus m/grill 4 shelters Brændeskur Huggeplads 



 

Praktiske oplysninger ved ankomst og afrejse 
Vil blive gennemgået sammen med eleverne ved ankomsten 
 
VED ANKOMST  
 
Madrasser er i kælderen - der skal altid  medbringes eget lagen, der lægges uden på det 
 elastiklagen, som madrasserne er forsynet med.  
Der er nogle pressenniger i kælderen, men det kan IKKE anbefales at dække forsiden af  
 shelterne : det giver kondensvand  og våde soveposer = en koldere nat ! 
Der er varmt og koldt vand ved kummen, der er anbragt på muren ved kældernedgangen. 
Boldspilbanen må benyttes hele dagen 
Skolegården må bruges til leg efter kl 14.00 
Fritidshjemmets legeplads må benyttes efter kl 17.00 
Skateboardrampen, der står i hjørnet af fodboldbanen må IKKE  benyttes . 
Ophold i basislokaler er tilladt sammen med voksne. Der er spil og bøger til rådighed. 
Badning foregår mellem 07.00 og 08.00 i omklædningsrummet ved gymnastiksalen. 
 Badning på andre tidspunkter skal aftales med skolen. Der er speciel lærerbaderum. 
Der er køleskab og adgang til fryser i hjemkundskabslokalet. 
Benyttes hjemkundskabslokalet til madlavning SKAL alt være rengjort og lagt på de rette 
 pladser før lokalet efterlades igen. Husk at tjekke om der skal være undervisning i 
 lokalet før du går i gang. 
Hovedkontakten til el i hjemkundskabslokalet er anbragt for enden af skabene, som er til 
 højre når man kommer ind i lokalet. 
Ved madlavning kan enten anvendes grillrist eller bageplade i køkkenhuset. På risten kan 
 man også anbringe bålgryder. Anvendes Trangiasæt ( stormkøkken ) kan bålpladsen i 
 køkkenhuset anvendes som bord. Der er 6 sæt Trangia til rådighed. 
Brug affaldskurven som er anbragt på shelterpladsen. Der er en større container til affald i 
 skolegården. Brug også komposten, der ligger ved siden af køkkenhuset. 
Toiletter ved basislokalerne skal benyttes. 
 
VED AFREJSE 
 
Sørg for at hele shelterområdet er opryddet - ingen større spåner fra brændehuggeri og ingen 
affald på området. 
Køkkenudstyret skal være intakt og  rengjort 
Madrasserne skal være anbragt i stativet i kælderen - med lagner på. 
 undtagen sidste hold før sommer og efterårsferie. Her bedes de taget af og lagt til vask 
Nøgler afleveres til skolens sekretær før afgang. 
 
UDSTYR 
 
Udstyr til madlavning står i lærerhytten.   
Der er ekstra køkkenudstyr i det skab i hjemkundskabslokalet, som er markeret med 
”Landsbyliv”. Evt rester fra foregående hold er også anbragt her - kan frit benyttes. 
Der er 2 økser, 2 save, 1 muggert og 1 kile til brændehugning  i kælderen ( læs 
sikkerhedsreglerne ) . Desuden rive. 



Kort beskrivelse af området:         

VESTER NEBEL SOGN. 
 
Vester Nebel sogn er beliggende i det tidligere Skads Herred i Ribe amt og er nu en del af 
Esbjerg Kommune. Sognet grænser i nord mod Varde Sønder Plantage / Varde Kommune, i 
øst til Grimstrup sogn / Helle Kommune, i vest til Bryndum sogn og endelige i syd til Skads 
sogn. 
 
Området dækker et areal på over 2500 ha eller 25 km2 med tilsammen 755 indbyggere pr okt 
1999 og over 276 husstande. I 2005 er der i sognet 350 husstande og 850 indbyggere hvoraf 
ca halvdelen bor i selve landsbyen. 
 
Arealmæssigt udgør sognet således over 10% af Esbjerg Kommune, mens det befolknings-
mæssigt end ikke udgør 1%. 
Tidligere befolkningstal: 1787: 186, 1801: 221, 1834: 349, 1860: 443, 1901: 445, 1925: 574,  
1978: 790, 1979: 810, 1992: 735, 1999: 755 , prognose for år 2010: 750. 
 
I Vester Nebel by er der pr jan 99  393 personer heraf 112 mellem 20 og 60 - fordelt på 135 
husstande. 
Vester Nebel sogn har været beboet siden Den ældre Stenalder, hvilket talrige fund fra den 
ældre og yngre Stenalder vidner om. De mest iøjnefaldende vidnesbyrd om fortiden er 
sognets ca. 50 gravhøje, hvoraf flere dog er slettet. Hovedparten af disse er beliggende i den 
østlige del af sognet - i det østlige Lifstrup og egnen fra omkring Shäfergårde til sogneskellet 
i syd. Her er den mest iøjnefaldende Amhøje - efter sagnet Hamlets begravelsesplads - der 
med sine 42 meter over havet er sognets højeste punkt. 
 
Et andet bevis for forrige tiders befolknings virke var de tidligere vidtstrakte hedearealer i 
Lifstrup, den sydlige del af Ølufgård/Søhaleområdet og mindre områder i andre dele af 
sognet. Hederne opstod på grund af fortidens dyrkningsmetoder - man afbrændte et område 
opdyrkede jorden og avlede derefter hvad man kunne indtil jorden ikke ville give mere. 
Dette kunne de lette og sandede jorder ikke holde til i længden uden de rette nærings 
tilførsler, med udpining og goldhed til følge, hvorfor man lod disse egne ligge, alt imens de 
blev dækket med lyng.  I stedet valgte man kun at avle på de gode jorder hvor landsbyerne 
opstod i nær tilknytning til et vandløb. 
 
Erhvervslivet i Vester Nebel ser p.t. således ud: 
Der findes pr okt 99  12  forskellige virksomheder i Vester Nebel området, som er en 
blanding af produktions- og handelsvirksomheder derudover institutioner (skole, kirke, 
ungdoms-pension m.m.). Da sammensætningen af virksomhederne er mange mindre 
håndværksmestre med et meget alsidigt udbud af opgaver giver det en uddannelse til de unge 
mennesker, der er meget grundig og alsidig. Der er 81 medarbejdere i virksomhederne 
 
Grunden til de alsidige opgaver skal ses i forbindelse med, at en stor del af kundekredsen er 
fra landbruget som har brug for reparation, udbygning/ombygning og vedligeholdelse. Der-
udover er byen som sådan - for en stor del - bebygget med ældre parcelhuse, hvilket 
undetiden medfører behov for ombygning og vedligeholdelse. 
                   

 



 

Besøgssted: EN GRISEFARM  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Besøg en supermoderne grisefarm  
 
med helt nye grisestalde.  
Her opfostres SPFgrise   
—  så  INGEN af gæsterne må have været 
i kontakt med grise 48 timer før besøget. 
 
Sted: Mette Marie og Ken Bloch 
            Hygumvej 45 
 
 

  

Besøgenes varighed : 1-2 timer 
 

HUSK: Grise lugter  -  
det er naturligt og ikke  
sundhedsfarligt! 

 

HUSK 
 
Under besøget skal alle 
gæster bære en speciel 
engangsdragt . Den skal 
I medbringe fra Basislo-
kalet på Vester Nebel 
Skole — den er gratis. 

Billede fra en frilandsgrisefarm— som vi 
desværre ikke kan tilbyde at besøge i øje-
blikket 



 
 

 
 
 
   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Besøgssted: LANDBRUG MED KVÆG 
 

Sted: Flere gårde i Vester Nebel og omegn  - op til 4 km væk. 
 
Indhold:  Der er flere muligheder  afhængig af landmandens  tid og øvrige gøremål., men 
som regel  indgår aftenmalkningen som en del af besøget. 
 
Tid:  Altid eftermiddag 

Der kan være  mulig-
hed for at kunne delta-
ge i lidt praktisk ar-
bejde.  
 
 
Besøgets varighed: 
 
Ca 2 timer 



Besøgssted:  
MINKFARM 
 
1. besøgssted: Ølufgårdvej 51 
Kontaktperson Marianne og Henning 
Kristensen 
 
Indhold: Måske bliver det Else,som 
ses på billedet, der tager jer med rundt 
på minkfarmen og fortæller om alle 
sine tusindvis af mink: Pasning og 
pleje, pelsning og meget andet. Måske 
kan I  
 
Besøgets varighed: ca 1½- 2 timer 

Det er ikke ufarligt at holde en mink i 
hånden . 

2. Besøgssted er hos Ib Pedersen 
Bryndumvej 191  
  -  det er den store minkfarm I passerer når  
I cykler fra Bryndum mod Vester Nebel. 



Besøgssted: HESTEPENSION / RIDESKOLE 
 
Sted: Vestervadvej 2  
Kontaktperson: Niels Lykke Pedersen 
 
I forbindelse med gården har Niels oprettet en hestepension, med ret mange heste.  Det er 
muligt at besøge hestepensionen, hvor I får mulighed for at få en ridetur og  i øvrigt en 
masse viden om hestens pleje og pasning.  Det er især alle de hestekyndige piger som 
kommer på hestepensionen der vil fortælle jer og tage sig af jer under besøget. 
 
Besøgets varighed: Ca 2 timer 

Besøgssted: 
KIRKEN 
 
Der er ikke mulighed for 
guidede besøg i kirken, 
men vi har udarbejdet et 
fyldigt materiale som 
tilsendes hvis I ønsker at 
besøge kirken, der er åben 
i dagstimerne. Der er 
mange ganle gravsteder, 
som er værd at studere og 
selve kirken er meget 
interessant.  
 



Besøgssted: Ølufvad Kro,  Dambrug, Ølufvad 
gamle Vandmølle og Naturværkstedet. 

Som  noget nyt fra 2006 tilbydes en vandretur  
med indlagte besøgssteder. 
 
Man tager cykler og køre til Ølufvad Kro, hvor ” Kromutter”  Karen Poulsen , vil tage 
imod jer og fortælle lidt om kroens historie. 
 
Derefter vandrer I ad en smuk sti , noget af Drivvejen, gennem lidt eng og skov til  Dam-
bruget, hvor I kan få en fortælling om opdræt af ørreder V7 Gert Skjold Nielsen. 
 
Så Møder I måske Peder Lyngby Larsen, der ved alt  om den gamle Vandmølle. 
 
Nu kan I vandre videre til Naturværkstedet, og se hvordan udviklingshæmmede  kan bru-
ge deres hænder til  meget fint arbejde. 

 
 
 
 
 
Fra Ølufvad Kro går turen ad en 
spændende sti til  et dambrug.  
Her bor Gert Skjold, som kan for-
tælle jer noget om opdræt af ørreder. 



Her ses den gamle vandmølle ved 
Ølufvad. 
Den fungerer ikke længere, men 
man kan tydeligt se den opdæm-
mede sø og det gamle møllehus, 
som  ligger ved siden af Mølle-
rens bolig. 
 

Her er indgangen til  
Naturværkstedet. 
 
Ud over at lave mange spændnede 
ting har de også et dyrehold. 
 



Besøgssted: NEBEL SØ 
Put and take fiskeri. 
Sted: Vestervadvej 17 
 
Kontaktperson:  Poul Erik 

 
 
Mod betaling af 20 kr pr 
fiskestang kan eleverne 
fiske i op til tre timer i søen. 
Der udsættes jævnligt fisk -
men er uheldet ude, kan der 
i forvejen bestilles fisk, så 
middagen er reddet.  

Landsbyliv råder over 10 fiskestænger med 
udstyr til spinnnefiskeri eller ormefiskeri. I 
skal selv sørge for orm ! 
Stængerne er normalt monteret til 
spinnefiskeri. 
Kun egnet fra 5. klasse ! 



Besøgssted: ALKO-PRINT 
(Serigrafi - Silketryk m.m.)  
 
Sted: Foldgårdsvej 17, Vester Nebel 
 
Kontaktperson: Hans Kostow 
 
Indhold:   
Gennemgang af serigrafiens historie og 
rundvisning i virksomheden hvor der tales om 
farvetyper, grafiske muligheder m.m. 
 
Det er muligt at få trykt motiv på T-shirts under 
besøget. 

 
 
 
 
 
Senest 1 uge før besøget skal ALKO-PRINT modtage en 
sort/hvid stregtegning fra Jer. Der kan trykkes på egne 
medbragt T-shirts men I kan også købe T-shirts for  kr pr 
stk. I så tilfælde oplyses  antal og størrelse til Hans  
Kostow  1 uge før besøget. 

   
   Besøgets varighed : ca 1½ - 2 timer 
    



Besøgssted: ESBJERG LUFTHAVN 
 
Kontaktperson: Gitte Dahl 
 
Indhold: Gennemgang af de dele af lufthavnen, som man ikke kan se ved et   
  almindeligt besøg på lufthavnen. F.eks. tårn, brandstation, heliport. 
  Primært 5. - 10. klasse. 
 
  Besøgets varighed: 1-2 timer 

Besøgssted: VESTER NEBEL  HANDELS – OG  
                     MASKINFORRETNING   

Sted:  Hygumvej 4 
Kontaktperson:   
 
Indhold: 
Vester Nebel 
Maskinforretning råder over 
en stor smedje, hvor der 
istandsættes  
landbrugsredskaber og 
maskiner. Desuden er der 
salg af både store og små 
maskiner til landbruget, samt 
salg af næsten alle tænkelige 
ting og sager til landbruget. 



Besøgssted: Vestjysk Andel Foderstof 
Forum Kirkevej 49 
Kontaktperson: Levi 

Hvor kommer kornet hen efter høst ? Og hvad bruger man et til ? 
Sælger Foderstoffen andet end foder ? 
Her er der mulighed for at se, smage og føle på landbrugets afgrøder og stifte 
bekendtskab  med andre ting, der hører landbruget til. 

Besøgssted: Dancopter 
John Tranumsvej 20 

Dancopter betjener olie-
platformene i Nordsøen. 
 
Få en spændende rundvis-
ning og hør om off-shore  
flyvningerne . 
 
Hvor mange kan der være 
i en helikopter ?  Laver de 
andet end passagertrans-
port ?  Er der noget mere 
du vil vide  -  så spørg en-
delig. 



Besøgssted: NEBEL BÆK 

Landsbyliv råder over et antal fangstnet til brug ved vandløbet, hvide bakker, 
lupper og et antal stereolupper. Der er desuden bøger  til bestemmelse af dyrene og 
der er udarbejdet et hæfte til brug ved undersøgelse af vandløbet. Evt kunne 
klassen deltage i multimedie-projektet  BLÅ Å  og få resultaterne indtastet på EDB 
og se det hele i et flot program - tal med Ivan for yderligere oplysninger. 



Sikkerhedsinformation  
for Landsbyliv. 
 

Aktivitet:  Brændehugning og kløvning af træ. 
 
Sted:   Skal finde sted på huggepladsen bag 
    shelter. 
 
Materialer: Økse, save, muggert og kile skal   
    være låst inde i depotet i kælderen  
    når det ikke benyttes. 
 
Demonstration:  Ved ankomst anvises pladsen for  
    aktiviteten og brugen af sav, økse/  
    kile og hammer demonstreres. 
 
Sikkerhed: Der skal være 1 lærer / voksen til  
    stede under hele aktiviteten. 
    Der må kun være 1 person ved hver  
    huggeblok. 
    Højst 2 elever i aktivitet med bræn- 
    desavning ved hver  savbuk. 
 
Der er nødhjælpskasse i skrivebordet i basislokalet 
og i depotet i kælderen 
Der er adgang til nødtelefon i basislokalet. 

 



LANDSBYLIV, Vester Nebel 
 
PROGRAM FOR JERES BESØG 
 
SKOLE:_____________________________Klasse_______Antal elever_____ 
 
Lærer________________________________+__________________________________ 
 
Vi besøger Landsbyliv fra _______dag den ________ til _________dag  den_________ 
 
Vi ankommer klokken:_________med  bus ______cykel_______andet___________

 
________dag 
 
den    / 
 
eftermiddag 
 

1. ønske 
_______________________ 
 
2. ønske 
_______________________ 
 
Øvrig 
aktivitet:________________
_______ 
 

_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 

 

 
________dag 
 
den     / 
 
formiddag 

1. ønske 
_______________________ 
 
2. ønske 
_______________________ 
 
Øvrig 
aktivitet:________________
_______ 

_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
   

 

  
 
 
 
eftermiddag 

1. ønske 
_______________________ 
 
2. ønske 
_______________________ 
 
Øvrig 
aktivitet:________________
_______  

_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
   

 

 
________dag 
 
den     / 
 
formiddag 

1. ønske 
_______________________ 
 
2. ønske 
_______________________ 
 
Øvrig 
aktivitet:________________
_______ 
 

_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
   

 

Tidsspunkt      Jeres ønsker           Bekræftelse 

Uge_____ 


